
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

 
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                              КАРАР 

                                                  ________                     пгт. Рыбная Слобода                       №___пи 

 

О внесении изменений в 

постановление Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 28.05.2021 №111пи «Об 

утверждении и отмене отдельных 

административных регламентов 

предоставления муниципальных 

услуг» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2022 №612-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 

утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального Закона «О 

железнодорожном транспорте в Российской Федерации», от 29.12.2023 №608-

ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и 

Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 №2490 

«Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, 

согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для 

выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 52 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по 

строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими 

силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», руководствуясь постановлением Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 

от 11.02.2022 №28пи «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

органами местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

Документ создан в электронной форме. № 209пи от 05.08.2024. Исполнитель: Ахметова Г.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 31.07.2024 14:00



муниципального района Республики Татарстан от 28.05.2021 №111пи (в ред. от 

27.06.2022 №133пи, от 14.02.2023 №27пи) следующие изменения: 

подпункт 7 пункта 2.5.1. признать утратившим силу. 

2. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) 

перепланировки помещений в многоквартирном доме и оформление 

приемочной комиссией акта о завершенном переустройстве и (или) 

перепланировке помещений в многоквартирном доме, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 28.05.2021 №111пи 

следующие изменения: 

абзац 6 пункта 1.5 изложить в следующей редакции: 

«Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет 

собой изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или) 

образование новых помещений, в том числе в случаях, предусмотренных 

статьей 40 Жилищного Кодекса, и (или) изменение его внутренней планировки 

(в том числе без изменения границ и (или) площади помещения). В результате 

перепланировки помещения также могут быть изменены границы и (или) 

площадь смежных помещений. Перепланировка влечет за собой необходимость 

внесения изменений в сведения Единого государственного реестра 

недвижимости о границах и (или) площади помещения (помещений) или 

осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений 

и государственной регистрации права на образованные помещения;». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному 

развитию Д.Н. Ризаева. 

 

 

Руководитель                                                                                        Д.А. Сатдинов 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 209пи от 05.08.2024. Исполнитель: Ахметова Г.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 31.07.2024 14:00

http://pravo.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № 209пи от 05.08.2024
Инициатор согласования: Ахметова Г.И. Заместитель начальника юридического отдела аппарата Совета
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан
Согласование инициировано: 31.07.2024 14:01

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: последовательное

1 Калиев Б.Р. Согласовано
02.08.2024 - 08:45

-

2 Шелкова С.А. Согласовано
02.08.2024 - 11:07

-

Тип согласования: последовательное

3 Сатдинов Д.А. Подписано
02.08.2024 - 11:26

-

Документ создан в электронной форме. № 209пи от 05.08.2024. Исполнитель: Ахметова Г.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 05.08.2024 11:06


